РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019 г.

	№105

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 135 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 23.12.2019 № 114 «О бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 135 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»:
строку:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 3710,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 343,2 тыс. рублей;

в 2020 году  – 263,6 тыс. рублей;

в 2021 году  – 263,6 тыс. рублей;

в 2022 году  – 315,6 тыс.рублей;

в 2023 году  - 315,6 тыс. рублей;

в 2024 году  - 315,6 тыс.рублей;

в 2025 году – 315,6 тыс. рублей;
в 2026 году -  315,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 315,6 тыс. рублей;

в 2028 году – 315,6 тыс. рублей;

в 2029 году  - 315,6 тыс. рублей;

в 2030 году – 315,6 тыс. рублей.

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 3544,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 378,2 тыс. рублей;

в 2020 году  – 319,2 тыс. рублей;

в 2021 году  – 183,4 тыс. рублей;

в 2022 году  – 138,6 тыс.рублей;

в 2023 году  - 315,6 тыс. рублей;

в 2024 году  - 315,6 тыс.рублей;

в 2025 году – 315,6 тыс. рублей;

в 2026 году -  315,6 тыс. рублей;

в 2027 году – 315,6 тыс. рублей;

в 2028 году – 315,6 тыс. рублей;

в 2029 году  - 315,6 тыс. рублей;

в 2030 году – 315,6 тыс. рублей

».
      1.2  В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»:
строку:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -  3554,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 327,6 тыс. рублей;

в 2020 году  – 263,6 тыс. рублей;

в 2021 году  – 263,6 тыс. рублей;

в 2022 году  – 300,0 тыс.рублей;

в 2023 году  - 300,0 тыс. рублей;

в 2024 году  - 300,0 тыс.рублей;

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2026 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2029 году  - 300,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 300,0 тыс. рублей.
обеспечение программы осуществляется за счет местного бюджета.

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -  3388,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 362,6 тыс. рублей;

в 2020 году  – 303,4 тыс. рублей;

в 2021 году  – 183,4 тыс. рублей;

в 2022 году  – 138,6 тыс.рублей;

в 2023 году  - 300,0 тыс. рублей;

в 2024 году  - 300,0 тыс.рублей;

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2026 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2029 году  - 300,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 300,0 тыс. рублей.

обеспечение программы осуществляется за счет местного бюджета.

».
1.3 В паспорте  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»             строку  :
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах составит 156,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2019 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2026 году -  15,6 тыс. рублей;

в 2027 году -   15,6 тыс. рублей;

в 2028 году -   15,6 тыс. рублей;

в 2029 году -   15,6 тыс. рублей;

в 2030 году -   15,6 тыс. рублей

 Изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах составит 156,2 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2019 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 15,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 15,6 тыс. рублей;

в 2026 году -  15,6 тыс. рублей;

в 2027 году -  15,6 тыс. рублей;

в 2028 году -  15,6 тыс. рублей;

в 2029 году -  15,6 тыс. рублей;

в 2030 году -  15,6 тыс. рублей

1.4. Приложение №3 к Муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Соколова Ю.И.
Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения

В.Н. Карпенко

                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации Талловеровского
 сельского поселения №105 от 30.12.2019г.
                                                        Приложение № 3
к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Талловеровского сельского поселения»

	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	3544,2
	378,2
	319,2
	183,4
	138,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	3388,0
	362,6
	303,4
	183,4
	138,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Содержание сетей уличного освещения (включая оплату электроэнергии)
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	05 03
	0110020020
	244
	3353,0

	327,6
	303,4
	183,4
	138,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.3:
реконструкция и восстановление объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Мероприятия по оформлению межевых планов и тех паспортов на объекты недвижимости
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	0502
	0110020250
	244
	35,0
	35,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	156,2
	15,6
	15,8
	-
	-
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	1.
	Основное мероприятие  2.1.

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части своих полномочий
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	951
	0104
	0120086010
	540
	156,2
	15,6
	15,8
	-
	-
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	2.
	Основное мероприятие  2.2.

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация  Талловеровского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №2
 к Постановлению Администрации Талловеровского

 сельского поселения №105 от 30.12.2019
                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 4
к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Талловеровского сельского поселения»
	Всего
	3544,2
	378,2
	319,2
	183,4
	138,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3544,2
	378,2
	319,2
	183,4
	 138,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6
	315,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Талловеровского сельского поселения»
	Всего
	3388,0
	362,6
	303,4
	183,4
	138,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3388,0
	362,6
	303,4
	183,4
	138,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники
	 _
	_
	_
	 _
	_
	-
	-
	 -
	 -
	-
	 -
	 -
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципаль- ной программы»
	Всего
	156,2
	15,6
	15,8
	-
	   -
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	156,2
	15,6
	15,8
	-
	     -
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-